AoMUHUCTPaUna HaxoAKNHCKOro ropockoro oKpyra
Mpumopckoro Kpas

MOCTAHOBJ/EHWE

24 theBpanda 2022 ropa I HaxoaKa No 184

O BHECEHUN N3MEHEHWUI B MyHULUNANIbHYO NporpaMmmy
«YnpassieHne MYHUUMUMNANbHbIMW  (PUHAHCAMU
HaxoAKWHCKOIo ropofcKoro okpyra
Ha 2017 - 2021 rofbl», yTBEPXAEHHYHO
NnocTaHOBNEHMEM agMUHUCTPaLnn HaxoaKNHCKOTO
ropoackoro okpyra ot 29.09.2016 Ne 1081

B cooTBeTcTBUMM cO cTaTbeil 179 BrogkeTHOro kogekca Poccuitckoin Pepepaymu,
peweHneMm [ymbl HaxOAKMHCKOro ropoackoro okpyra ot 22.12.2021 Ne 991-HMA «O
BHECEHUWN U3MeHeHUIn B pewleHne Aymbl HaxoAKMHCKOro ropofckoro okpyra ot 17.12.2020
Ne 754-HMA «O 6togxete Haxo04KMHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2021 rog v nnaHoBbIN
nepuog 2022 - 2023 ropfos», TMOCTaHOBMEHWEM agMUHUCTpaunMM HaxXOo4KWMHCKOrO
ropoackoro okpyra ot 30.10.2017 Ne 1517 «O6 yTBepxaeHun Tlopsaka NPUHATUA
peweHnin o paspaboTke MyHMUMMANbHbIX NPOrpamMm, MX (POPMUPOBAHMA, peanusayum u
OUEHKM 3(eKTUBHOCTU B HaxOAKMHCKOM TFOPOLCKOM OKpyre», PyKOBOACTBYACb CTaTbel
48 YcrtaBa HaxOAKWMHCKOro TrOpPOACKOro OKpyra, agMuHuUcTpauma Haxo4KUHCKOro

rOpoACKOro okpyra

MOCTAHOBNIAET:

1 BHecT B MyHMUMNanbHYK nporpamMmy «YMpaBfieHWe MYyHULMNanbHbIMK
(hHaHcamn HaxO4KWMHCKOro ropoackoro okpyra Ha 2017 - 2021 rogbl» (ganee -
Mporpamma), YTBEPXXAEHHYHO  MOCTAHOB/EHWEM  aAMUHMUCTpauum  HaxoAKWHCKOro
ropoackoro okpyra ot 29.09.2016 Ne 1081, cnegytolime N3MEHEHUS:

1.1 B Macnopte [lporpammbl rpady «PecypcHoe ob6ecneyeHne peanusayumu

MporpaMmmbl  3a CcyeT (pedepanbHOro Ow)keTa, KpaeBoro 6wmxeTa, 6romxkera



HaxoKWHCKOrO ropoACKOro OKpyra, B TOM uucie MO rofgam» W3NOXWUTb B CredytoLleli

pefakumun:
PecypcHoe o6ecneyeHune 169 011.54 Tbic. py6. 3a cueT bOroaKeTa HaxoaKMHCKOro
peanusauuu Mporpammsbl 3a rOpoACKOro oKpyra, B TOM 4yuche:

cueT (begepansHoro 6rogketa, 43 803.06 Thic.py6. 2017 rog;
KpaeBoro 6roaxeTta, 6romxketa 34 107.97 Teic.py6 - 2018 rog;
Haxo4KWHCKOro ropofcKoro 26 353,38 TbIC.py6 - 2019 rog;
OKpyra, B TOM umucne no rogam 36 468.31 Tbic.py6-2020 rog;

28 278,82 TbiCc.py6,- 2021 roa.

1.2. MpunoxeHne Ne 3 «PecypcHoe ob6ecrneyeHve peanu3auun MyHULUMNaNLHOW
nporpamMmmbl «YnpasneHne MyHUUMMaNbHbIMU (UHAHCAMW HaXO04KUHCKOro ropofcKoro
okpyra Ha 2017 - 2021 ropbl» 3a cyeT cpefcTB OroaxeTa HaxogKMHCKOro ropofckoro
oKpyra (TbiCc. py6.)» U3N0XNTb B HOBOW pefakunun (NpuioxeHue).

1.3. B npunoxeHunn Ne 4 «[naH peanu3aymnm MYHMUUNANbHOW NporpaMmbl
«¥YnpaBfieHne MyHUUMNanbHbIMKU PuUHaHCaMN Haxo4KMHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2017

- 2021 roppbl» K MporpammMe no3uumio 6.1 Tabnnubl N3N0XUTL B CNeayrowen pegakumnm:

6.1 ConpoBoxfaeHune dunHaHcoBOE 2017 -  Konunyectso . 8 10 8 8 13
LelicTBYOWMNX ynpasfieHue 2021 nporpammMHoOro
aBTOMaTM3MPOBaHHbIX obecneyeHuns

cucTem no
NNaHWpPoOBaHUIO N
NCNONHeHWo 6loaxeTa
HaxogKnHCKOro
ropoAcKoro okpyra

2. YNpaBNeHUO BHEWHWX KOMMYHWUKaUWn agMuUHUCTpaumMm HaxoLKUHCKOro
ropoACKOro okpyra ony6/MKoBaTb HAaCTOfLLee MOCTaHOB/IEHWe B CPeACTBaxX MacCOBOM
NHopmaumm Haxo4KUHCKOTO rOpoOACKOro OKpyra.

3. OTgeny Aenonpou3BoAcTBa afgMUHUCTPaLUMM Haxo4KUHCKOTO ropoACKOro okpyra
(ATpawok) pasMecTUTb faHHOe MOCTaHOBNEHWe Ha ouumanbHOM canTe Haxo4KUHCKOro
rOpPOACKOro okpyra B cetv NHTepHeT B pa3gesne «[MoCTaHOBNEHUA».

4. ®PNHAHCOBOMY yMnpaB/ieHUI0 agMUHUCTPaLMm Haxo4KMHCKOro ropoAckoro okpyra
(AKMMeHKO) pasmecTUTb TeKCT [porpammbl B akTyasbHOW pefakuuMy Ha ouumnanbHOM
cainTe HaxO4KMHCKOroO ropofckKoro okpyra B ceTu VIHTepHeT B pasfene «MyHuuunanbHble

Nporpammbi».



5. KOHTpPO/Ib 32 UCMONHEHWEM [aHHOr0 NocTaHoBNeHUA «O BHECEHUWN WU3MEHEHUW B
MYHULUNNANbHYIO nporpammy «YnpasneHue MYHULUMMANbHBIMN (hMHaHcamMu
Haxo4KMHCKOro ropofackoro okpyra Ha 2017 - 2021 rofbl», YTBEPXAEHHYIO
NMOCTaHOB/IEHMEM aAMUHUCTPauUuM HaxoLKMHCKOro ropoackoro okpyra ot 29.09.2016

Ne 1081» ocTaBnsk 3a Co60ii.

M.0. rnaBbl Haxo4KMHCKOIo ropofCcKOro okpyra [/ A.B. LLeBYeHKO



MpunoxeHwne

K MOCTAHOB/IEHNIO agMUHUCTPALMN
HaxoaKMHCKOro ropoackoro okpyra

oT 24 pespans 2022 roga Ne 184

«MpunoxeHne Ne 3

K MyHULUNANbHOW nporpaMmme
«YnpaBneHve MyHUUMNaAbHbIMU
(hMHaHCamn Haxo4KWHCKOro

ropofiCKOro oKpyra

Ha 2017 - 2021 rofbl», YTBEPXK/AEHHOW
NMOCTaHOB/IEHWEM afMUHUCTPaLUN
Haxo4KNMHCKOro ropoAckoro okpyra
0T 29 ceHTAGpsa 2016 roga Ne 1081

PECYPCHOE OBECIEYEHWVE
peanunsaynm MyHUUMNaNbHOW NporpamMmmbl
«YnpaBfieHNe MyHuUUUNabHbIMU PUHaHCaMNU HaxoaKNUHCKOTO
ropofckoro okpyra Ha 2017 - 2021 rogbl» 3a CUeT CPeACTB
orogkeTa Haxoa4KMHCKOro ropoAckoro okpyra (Tbic. py6.)

OrBeTCT. Kog 6t0/XeTHOM Knaccugukalmm Pacxogbl (Teic. py6.), rogbl
n|>ln HavmeHoBaHune WCMONHNTEND,
coucnonnuTenm rPBC :I‘; LCcP BP 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

MyHWUMNanbHas nporpamma "YnpaBneHue MyHULUNanbHbIMU GUHaHCaMU Haxo4KUHCKOTO

43803,06 34107,97 26353,38 36468,31
ropofckoro okpyra Ha 2017 - 2021 rogbl"

2021

12

28278,82
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12

13

14

15

2

YTBEpXAeHNE MepeyHs
MyHMUUMNan!, HbIX Nporpamm
Haxo4KWHCKOro ropofcKoro
oKpyra (BHeceHWe U3MEHEHWN B
LelicTBYHOWNI NepeyvyeHb
MYHULUMANbHbIX NPOrpamm
Haxo4KWHCKOro ropofcKoro
oKpyra)

AKTyanunsaymnsa npaBoBbIX aKTOB
Haxo4KWHCKOro ropofcKoro
oKpyra B cdhepe 6H0AXETHOT0
npouecca HaxoAKMHCKOro
ropofCcKOro okpyra
CBOEBpEMEHHOE M Ka4YeCTBEHHOE
thopMupoBaHMe NpoekTa GroxKeTa
Ha ouepeaHOl PUHAHCOBLIA rog u
NNaHOBbIA NEpnoa M 0TYETHOCTHU
06 McnonHeHnmn 6r0gXKeTa
HaxoaKWHCKOro ropofcKoro
oKpyra

Ob6ecneyeHne CBOEBPEMEHHOM
BbINNaThbl 3apaboTHOW nnaThl
paboTHMKAM MyHULMUNANbHbIX
yupexnaeHuii HaxogKMHCKOro
rOpoACKOro OKpyra, BK/o4as
pabOTHMKOB OpraHOB MECTHOrO
camoynpaBneHus, 1 ynnathbl
HauyMCNeHWA Ha onnaty Tpyaa

Ob6ecneyeHne CBOEBPEMEHHOM
onnatbl KOMMYHanbHbIX yCayr
MYHULMNANbHBIMU YYPEXLEHUAMM
11ax0AKMHCKOr0 ropoAcKoro
oKpyra

3

OcHOBHOE Meponpuatue 1 MNnaHupoBaHWe U UCMONHEHUE 6+o,u,>|<eTa HaxogKuHcKoro

oKpyra

YnpaBfneHune
3KOHOMMUKMN,
noTpebnUTENbLCKOIO
pblHKa U
npeAnpuHMMaTenLcTBa

durnHaHCOBOE
ynpasneHune

durHaHCOBOE
ynpasnexnue; N'PBC

durHaHCcoBOE
ynpaenexue; N'PBC

dunHaHcoBOE
ynpaenexHue; NPBC

6

ropoAcKoro

10 11 12



1.6

2 3 4 5 6 7
MpoBefeHe exeKBapTanbHOro
MOHUTOPMHTA NPOCPOUEHHO ®UHaHCOBOE
KPeAnTOPCKOM 1 fe6nTopckoit ynpasneHue ) ) i i

3a[0/1KEHHOCTH

OcHOBHOE MeponpuatTue 2. ObecneyeHune npnemnemMmbiX U 3KOHOMUYECKN 060CHOBaHHbIX 06bEMaA U

21

2.2

31

CTPYKTYpPbl MYHWULMNANALHOTO JONFa NPU YCAOBUM MUHUMMU3ALMUN CTOMMOCTM 3aMCTBOBAHMIA

MpoBefeHNe aHanM3a NPUBAeYEeHUs
3aMMCTBOBaHUI C LENbIO
yCcTaHOBNeHUs Haubonee
ONTUManbHOW HayanbHOM LEHbI

dunHaHcoBOE
KOHTpakKTa M yCTaHOBNEHUSA
Hanmny4Wwmnx NepnoaoB NPoBeAeHNS ynpasnenne,
ynpasneHue 992 1301 2090220020 730
ayKLMOHOB, NpoBeAeHNe aHanmsa
MYHULMNANbHOTO
PbIHOYHbIX CTaBOK, NpoBefAeHue
3aKasa

aHanmsa Hanbonee aKTUBHbIX

YYaCTHUKOB KPeAUTHbIX PbIHKOB C

Lenbl MNPUB/IEYEHUS HOBbIX

Y4aCTHUKOB ayKLNOHOB

E>XeMeCAYHbIA MOHUTOPUHT

LONToBbIX 0653aTeNbCTB OHO4XKeTa dunHaHCcOBOE

Haxo4KWHCKOT0 ropofcKoro ynpaBneHue
okpyra
OcHoBHOe MeponpuaTtue 3. Co3faHue yCnoBuii Ang aeKTUBHOIO YN 3aBjeHnsa goxopamu
duHaHCOBOE
ynpasfeHue;
ynpaBneHue
NMYLLECTBOM;

MOHUTOPUHT M peannsauus nnaHa

o ynpaB/ieHune
MEPONPUATUIA NO YBENNYEHUIO
o 3eM/1IeNn0Nb30BaHUs 1

HanoroBoi 6a3sbl Mo N - - - -
3aCTPOIiKMK;

MMYLLECTBEHHbIM Hanoram u

HADN ynpaBneHue
3KOHOMWUKH,
noTpebMUTENbCKOTO
pbiHKa ©

npegnpnHnmMatenbCTBa

18808,88

18808,88

7183,37

7183,37

10

0,00

0,00

11

9010,00

9010,00

12

373,00

373,00



3.2

3.3

41

4.2

4.3

4.4

2
JloBegeHune NnaHoOBbIX 3a4aHWil Mo
joxofam [0 rnaBHbIX
afiIMUHUCTPATOPOB A0XO0A0B
6rogxxeta HaxofKUHCKOrO
ropoAcKoro okpyra
MpoBefeHne exekBapTanbHOro
aHann3sa UcnosHeHns 6roxera
HaXxoKMHCKOro ropofickoro
OKpyra fno HaloroBbiM U
HEHanoroBbIM A0X0AaM

OcHoBHOe Meponpustue 4. O6ecneyeHne pe3ynbTaTUBHOCTM GHOAXETHbIX PacXo/AoB

lNpoBefeHMe oUeHKN
3PMEKTUBHOCTM peannsauunm
MYHULMMOANbHbBIX MPOrpamMmm
Haxo4KWUHCKOTo ropogckoro
oKpyra

AHanms noTpebHOCTMN B
npefocTaB/eHUN MYHUUMNANbHbIX
ycnyr(BbIMONHEHWN
MYHULMNOaNbHbIX pa6oT)
OcyuwecTBneHne MOHUTOPUHTA U
KOHTPONA 3a BbIMNO/IHEHUEM
MYHMULUUMANbHbIX 3afaHni
MYHULUNANBHBIMU YUpeX4eHUAMN
HaxoaKNMHCKOro ropoAckoro
oKpyra

MpoBeaeHNe MOHUTOPUHTA
KauyecTBa NpPeaoCTaBeHus
MYHUUKUMNANbHBIX YCAYT,
npeAoCTaBNAAEMbIX OpraHamm
agMUHUCTPaUUN HaXoaKWHCKOTO
ropofcKoro okpyra u
nofBefOMCTBEHHBIMU UM
yupexaeHnamm HaxoaKMHCKOro
ropozCcKOro okpyra

dunHaHCcOBOE
ynpasneHue

®unHaHcoBOE
ynpasneHue

YnpaBneHune
3KOHOMUKM,
noTpebuUTeNbCKOTO
pbIHKa ©
npegnpuHumaTenbCcTBa

FPBC

FPBEC

OpraHun3ayMoHHbIN
oTAen; YnpasneHue
3KOHOMMUKMN,
noTpebuTenbCKoOro
pPblHKa K
npegnpuHMMaTenbCTBa

10

11

12



4.5

51

5.2

2

MpoBefeHne MeponNpuATHA Mo
onTUMMU3aLMUN CETH
MYHULUMUNANbHBIX YUPeXAeHUN
HaxXxoAKWHCKOro ropoAckoro
OKpyra n pacxofjoB Ha OKa3aHue
MYHULUNANbHbLIX YCNYyT

OcHoBHOe MeponpusTue 5 O6GecnedyeHne OTKPbITOCTM M NPO3PAYHOCTM GHOAXKETHbLIX AaHHbIX

AKTyanu3aumnsa faHHbIX 0
MYHULMNANbHbIX YCayrax
(paboTax), MyHMLMNANbHbIX
3afaHnAX, MYHULMUNANbHbIX
yupexgeHnax Haxo4KnMHCKOro
ropoAcKoro okpyra Ha
othuumanbHOM calite POCCUICKOI
depepaymn ana pasmeLleHus
MH(OpMaLUU O roCyAapCTBEHHbIX
MU MYHULMMANbHbIX YUYPEXAEHUAX
(bns.”oy.rn)

PasmelleHne MHPOpMaLMmM 0
NMpoBeAeHUN KOHTPO/bHbIX
MeponpuATUIA U UX pesynbTaTax Ha
onumansHOM caiire
Haxo4KUHCKOT0 ropoAcKoro
okpyra (\y\y\y.naklioclka-cKy.rm)

PBC; ®uHaHcoOBOE
ynpasneHue

PEC,;
MyHULMNANbHbIE
yupexaeHus

dunHaHCcoBOE
ynpasneHue

OcHOBHOe MeponpusTue 6. O6ecrneyeHne BbLICOKOW CTeneHyW aBToMaTU3aLMmM npolecca ynpaBieHus

6.1.

6.1.

MYHULMNANbHBIMU UHAHCAMY

ConpoBOXaeHUe AeicTBYOWMX
aBTOMAaTM3NPOBAHHbIX CUCTEM MO
MNAHMPOBAHMIO W UCTIONHEHWIO
GlogKeTa Haxo4KNHCKOTO
ropofCcKOro oKpyra
MogaepHM3aLna aencTByoLWmnx
aBTOMAaTU3NPOBAHHbLIX CUCTEM MO
MNAHMPOBAHWIO U UCMONHEHUIO
GlogKeTa Haxo4KWHCKOTO
ropofCcKoro okpyra

dunHaHcoBOE
ynpasneHue

duHaHCOBOE
ynpaBneHune

992

992

0106

0106

2090326030

2090326031

240

240

2009,50

1226,00

783,50

1585,20

1379,40

205,80

10

2049,39

2020,59

28,80

11

2034,25

1899,79

134,46

12

2890,60

2890,60

0,00



1

2 3 4

5

6

7

OcHoBHOe MeponpusaTue 7. O6ecrneyeHne aPPEKTUBHOCTM MYHULMUMNANLHOTO UHAHCOBOTO KOHTPOAA

71

7.2

dopmupoBaHue (BHECEHME
N3MEHEHWUI B fleCTBYOLMNE)
MYHWULMMNANbHbIX NPaBOBbIX aKTOB,  PUHAHCOBOE
obecneymBaloLWMX OCYLLECTBAEHNEe  YyMnpaBieHue
BHYTPEHHEr0 MYHMWLMMNANbHOTO
(hMHAHCOBOr0 KOHTPONS
MpoBefeHMe KOHTPOIbHbIX
MeponpuaTUA B COOTBETCTBUN C
MNaHOM KOHTPObHbIX ®duHaHcoBOE
MeponpUATUIA KOHTPO/bHO- ynpasneHue
PEBU3NOHHOIO OTAena
(hMHAHCOBOrO ynpaB/eHus

OTpenbHble MeponpusTua MporpamMmmbl, BCEro

O6ecnevyeHune AeATeNbHOCTH 992
(hMHAHCOBOTO ynpaBieHuns ®uHaHCOBOE 992
aAgMUHUCTPaLUN HaxXogKUHCKOTFO ynpaBneHne
ropoAcKoro okpyra 992
MoAroToBKa v NepenoaroToBka, 992
yacTue B CEMUHapax pa6oTHUKOB

y paxp dunHaHcoBOE 992
(hPMHAHCOBOTO ynpaBaeHus

yrnpas/eHue

aAMUHUCTPaUUM HaxogKWHCKOTO 992
ropoAcKoro okpyra

0106
0106

0106

0106
0106

0106

2090110030
2090110030

2090110030

2090127010
2090127010

2090127010

000
120

240

000
120

240

22984,68
22843,92
22731,10

112,82

140,76
7,10

133,66

25339,40
25099,70
24751,70

348,00

239,70
84,90

154,80

10

24303,99
23725,46
23407,04

318,42

578,53
372,98

205,55

11

25424,06
25176,64
25075,40

101,24

247,42
46,08

201,34

12

25015,22
24894,12
24720,70

173,42

121,10
4,20

116,90

»



